

Referat fra ordinær generalforsamling i Køge Nord Badminton

Tirsdag den 19. marts 2024 kl. 19.00

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Valg af stemmetællere
3. Bestyrelsens beretning for 2023
4. Aflæggelse og godkendelse af det reviderede årsregnskab for 2023
5. Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens forslag til kontingent og budget for 2024
6. Behandling af indkomne forslag
7. Valg til bestyrelsen
8. Valg af regnskabskontrollant
9. Eventuelt

Ad 1. Torben Lind blev valgt til dirigent. Torben konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt ved direkte mail til alle medlemmerne.

Ad 2. Jytte Lind og Aase S. Jensen blev valgt som stemmetællere. Der var 15 medlemmer til stede.

Ad 3. Den skriftlige del af beretningen blev gennemgået af formanden Helge Gohr. Den vedlægges referatet.

Der var ingen bemærkninger til beretningen, der blev godkendt.

Ad 4. Otto gennemgik årsregnskabet for 2023, der udviste et underskud på kr. 39.121 mod et oprindeligt budgetteret overskud på kr. 4.685 og et overskud på kr. 4.546 for 2022. Den væsentligste årsag til underskuddet for 2023 er større udgifter til sæson- og juleafslutningsarrangementer i 2023 i lighed med julearrangementet i 2022, som der også var stemning for på generalforsamlingen i 2023. Herudover har vi indkøbt sportstøj og afholdt udgifter til konsulentbistand, der ikke var budgetteret. Under indtægter nævnte Otto de reducerede tilskud fra Køge kommune i forhold til sidste år, der skyldes et reduceret antal ungdomsspillere pr. 31/12 2023 i forhold til 2022. Kreditorer under balancen vedrører gæld til Køge Nord Sport Center for halleje i december og udgifterne til julearrangementerne, der først er blevet faktureret af centret i januar 2024.

Der var ingen bemærkninger til Årsregnskabet, der blev godkendt.

Ad 5. Bestyrelsen foreslog uændret kontingent for sæsonen 2024-25.

Otto gennemgik det fremlagte budget for 2024, der var udarbejdet i november 2023 og godkendt af bestyrelsen, udvisende et overskud på kr. 5.900. Budgettet er udarbejdet under forudsætning af en beskeden fremgang af medlemmer i sæsonen 2024-25 samt uændret kontingent. Desuden har vi i budgettet indarbejdet besparelserne ved lukningen af onsdagstræningen i ungdomsafdelingen, som følge af det begrænsede fremmøde i efteråret 2023.

Størrelsen af formuen, som klubben har pt., blev drøftet og der blev fremsat overvejelser om, hvorvidt vi skulle forøge de sociale aktiviteter.

Forslaget til kontingent og budget 2024 blev godkendt, idet det blev noteret, at budgettet for tilskud til arrangementer kunne blive overskredet, hvis der fremkom gode ideer til sociale aktiviteter.

Ad 6. Der var ikke indkommet nogen forslag til behandling på generalforsamlingen.

Ad 7. På valg til bestyrelsen for 2 år var følgende:

Helge Gohr
Tinne Jensen
Sune Bach
Otto Brorson Andersen

Otto havde som tidligere oplyst ikke ønsket genvalg. Desuden ønskede Grethe Cardel at udtræde af bestyrelsen nu, selvom hun ikke var på valg.

De øvrige 3 bestyrelsesmedlemmer var villige til genvalg. I henhold til vedtægterne består bestyrelsen af mindst 5 og højst 7 medlemmer. Der var 3 kandidater, der meldte sig til de 3 ledige poster i bestyrelsen, Jess Greiff, Jens Greiff og Brian Schmidt. Alle 6 blev valgt ind. Med Margit Nielsen, som ikke var på valg, består bestyrelsen således af 7 personer.

Bestyrelsen konstituerer sig selv jf. § 10 stk. 2 på førstkommende bestyrelsesmøde. På dette møde skal der foretages en lodtrækning mellem de 3 nye bestyrelsesmedlemmer, hvor 2 medlemmer er valgt for 1 år, medens 1 er valgt for 2 år.

På valg som suppleant for 2 år var Lasse Paaske-Møller. Derudover blev der fremsat forslag af valg af Mette Wittendorff som suppleant. Lasse Paaske-Møller valgte så at trække sig som suppleant for at give plads til Mette Wittendorff. Mette Wittendorff blev valgt for 2 år.

Ad 8. På valg som regnskabskontrollant for 2 år var Anja B. Cervin, der var villig til genvalg og blev valgt.

Ad 9. Der blev fremsat tak til Grethe for det store arbejde, hun havde lagt i "husmoderafdelingen" gennem flere år. Grethe blev valgt ind i bestyrelsen i 2003.

I forbindelse med beretningen havde formanden, Helge Gohr, fremsat tak til Otto for dennes arbejde for klubben og overrakt en flot gavekurv. Otto takkede herfor og sagde, at det havde været en fornøjelse at arbejde for klubben, selvom han måtte stoppe med at spille badminton i 2019 pga. af en sprængt akillessene. Han mente, at tiden nu var til at stoppe med arbejdet, da han ville fylde 80 år i år og havde andre mere vigtige presserende opgaver at tage sig af.



Torben Lind
dirigent

KØGE NORD BADMINTON ÅRSBERETNING FOR 2023

Denne årsberetning dækker 2023 samt lidt af 2024.

På bestyrelsesmødet 4. maj 2023 konstituerede bestyrelsen sig med Helge Gohr som formand, Otto B. Andersen kasserer, Tinne Jensen sportschef, Sune Bach ungdomsleder, Margit Nielsen motionistleder og Grethe Cardel leder af torsdagsholdet. Hertil Torben og Lasse som suppleanter.

Medlemmer:

Vi har haft en lille tilbagegang af medlemmer. Pr. 31/12 2023 var vi 126 medlemmer mod 131 pr. 31/12 2022. Da nogle af medlemmerne spiller mere en 1 gang havde vi 152 betalende spillere pr. 31/12 2023 mod 160 pr. 31/12 2022. Foreningen bærer præg af en overvægt blandt de ældre og således er 37 – eller knap 1/3 af vores medlemmer er 70 år eller mere pr. 31/12 2022 mod 35 sidste år.

Der er fyldt op på alle baner mandag. Onsdag fra 18-20 er fyldt op og lige nu er der kun ledige baner onsdag fra kl. 20.

5 medlemmer er i løbet af året fyldt 80 år og er dermed udnævnt til æresmedlemmer i klubben. Stort tillykke til dem alle. De er eller vil blive hædret på hjemmesiden.

Vi mistede desværre et medlem, Lejf Kristoffersen, på tragisk vis i løbet af nærværende sæson. Tankerne går til hans efterladte. Æret være hans minde.

Ungdomsafdelingen sluttede 2023 med 15 medlemmer mod 23 året før i aldersgruppen 8-18 år med en overvægt af drenge. Der blev deltaget i enkelte turneringer ligesom Jan arrangerede diverse aktiviteter for at vedligeholde kontakten til medlemmerne og holde dem i form henover sommeren.

Der er desværre dalende interesse, hvorfor der nu kun er en ugentlig træningsdag (mandag).

Seniorafdelingens spiller igen i DGI's holdturnering, "MOT 4+4 serie 5 pulje 1" og er i skrivende stund nummer to i rækken, hvor alle hold mødes to gange – ude og hjemme.

En stor tak til holdleder, Jytte Lind, der gør et stort stykke arbejde med at skaffe baner og spillere til turneringerne, hvilket ikke er let – især ikke herrespillere. Lad dette være en opfordring til at melde dig til holdet.

Torsdagsafdelingen spiller fortsat og året sluttede af med 27 medlemmer, hvilket er en lille stigning i forhold til sidste år.

Der har været afholdt jule- og sæsonafslutninger for både mandags-, onsdags- og torsdagsholdene i Køge Nord Sportscenter med en god tilslutning.

Bestyrelsen foreslår at fortsætte med jule- og sæsonafslutningsmiddage i 2024. Vi vil orientere nærmere om dette i april.

Administrative forhold

Vi repræsenterer så vidt muligt klubben i møder med og omkring KNSC og gør vores stemme gældende sammen med de øvrige foreninger. Dette er på både generalforsamling i KNSC samt øvrige møder. Løbende er vi også i dialog med centret – f.eks. når gulvene ikke er ordentligt rengjort for harpiks.

Vores hjemmeside (på adressen www.koege-nord-badminton.dk), trænger til en kærlig hånd, så vi kan godt bruge et medlem, der har tid og lyst til løbende at opdatere den.

I kølvandet på denne generalforsamling vil den nye bestyrelse uden Otto konstituere sig og fordele opgaver.

Dette bringer mig til sidste punkt. Otto takker af som bestyrelsesmedlem og primus motor for Køge Nord Badminton. Vi vil gerne give en kæmpe tak til Otto for hans utrættelige indsats for klubben gennem mange år. Uden det enorme arbejde han har udført ville det ikke være muligt at køre klubben. Det bliver vi så nødt til at vænne os til nu og takket være Otto har vi et godt overblik over alle de mange opgaver han har løst. For mig var første skridt at skrive denne beretning.

Jeg vil gerne på bestyrelsens, medlemmernes og egne vegne sige uendelig mange tak for din enorme indsats. Vi ønsker dig alt det bedste i fremtiden.

Køge, d. 19.marts 2024

Bestyrelsen